
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.07.2023, 8/40208 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

14 июня 2023 г. № 103 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь  
от 27 декабря 2006 г. № 120 

На основании абзаца второго статьи 7 Закона Республики Беларусь от 20 июля 
2006 г. № 161-З «Об обращении лекарственных средств» и подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункте 10 Надлежащей аптечной практики, утвержденной постановлением 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 120, слова 
«в административном центре административно-территориальной единицы, на территории 
которой создается аптека» заменить словами «на территории области (г. Минска), 
в пределах которой создается аптека». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр Д.Л.Пиневич
  


